АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

W <Г2. зч-t
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой
Алтайского краевого Законодательного
Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного
Собрания:

Андреева Алексея Анатольевича, начальника транспортного отдела филиала
Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены
и эпидемиологии в Алтайском крае в городе Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском,
Поспелихинском, Краснощековском, Курьинском, Новичихинском и Шипуновском
районах», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Артемову Лидию Николаевну, преподавателя психологии краевого
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Барнаульский базовый медицинский колледж», за многолетний добросовестный труд
и в связи с 90-летием со дня образования учреждения;

Боброву Галину Николаевну, главного специалиста-эксперта территориального
отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю в г. Бийске, Бийском,
Ельцовском, Зональном, Красногорском, Солтонском и Целинном районах,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения;

Бормотова Александра Васильевича, водителя автомобиля 1 класса общества
с ограниченной ответственностью «Барнаульская сетевая компания», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика;

Буянову Валентину Васильевну, оператора расфасовочно-упаковочного
автомата подразделения рабочие (участок по производству творога) акционерного
общества «Барнаульский молочный комбинат», за многолетний добросовестный труд
и большой вклад в развитие пищевой и перерабатывающей промышленности
Алтайского края;

2

Вербицкого Владимира Викторовича, учителя ОБЖ муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Бурановская основная
общеобразовательная школа» Павловского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего
поколения;

Губерта Николая Александровича, главу Завьяловского района Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в социально-
экономическое развитие района;

Даниленко Светлану Владимировну, старшего помощника начальника
отделения (по АСУ) отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета
мобилизационных ресурсов) военного комиссариата (Локтевского района Алтайского
края), за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Еськова Сергея Александровича, водителя автомобиля: легкового транспорта
(1) транспортного цеха акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат»,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие пищевой
и перерабатывающей промышленности Алтайского края;

Иванова Владимира Михайловича, профессора кафедры «Инженерные сети,
теплотехника и гидравлика» федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный
технический университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд
и большой вклад в дело подготовки квалифицированных кадров;

Карбышева Владимира Геннадьевича, директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей «Сигма» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего
поколения;

Колесникову Ольгу Анатольевну, заведующую муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением Центром развития ребенка - «Детский
сад ЗАТО Сибирский» городского округа закрытого административно-
территориального образования Сибирский Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего
поколения;

Коротких Николая Викторовича, водителя автомобиля 4 разряда участка
механизации Горняцкого района электрических сетей производственного отделения
Западные электрические сети филиала публичного акционерного общества «Россети
Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Кривенко Алексея Николаевича, индивидуального предпринимателя
Родинского района Алтайского края, депутата Алтайского краевого Законодательного
Собрания седьмого созыва, за многолетний добросовестный труд, активную
законотворческую деятельность и большой вклад в реализацию социально-
экономической политики Алтайского края;

Кузикова Антона Сергеевича, директора центра информационных систем
и технологий Алтайского филиала федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня образования
филиала;

3

Кулешова Вадима Анатольевича, редактора отдела общественно-политической
жизни и работы с нормативно-правовыми актами органов власти краевого
государственного унитарного предприятия газеты «Алтайская правда» города
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем российской печати;

Манакову Марину Васильевну, организатора внеклассной и внешкольной
работы и учителя начальных классов муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Павловская средняя общеобразовательная
школа» Угловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Немцева Владимира Владимировича, рабочего общества с ограниченной
ответственностью «Панкрушихинский Агропромснаб» Панкрушихинского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Осипова Андрея Геннадьевича, Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Алтайском крае, за многолетний добросовестный труд и большой
вклад в реализацию социально-экономической политики в Алтайском крае;

Савикина Александра Ивановича, водителя крестьянского (фермерского)
хозяйства Горлова Сергея Викторовича Косихинского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Сизенцова Геннадия Борисовича, коммерческого директора по реализации
продукции общества с ограниченной ответственностью «Брюкке» Немецкого
национального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и в связи с 25-летием со дня образования предприятия;

Суркову Галину Алексеевну, аппаратчика пастеризации и охлаждения молока
подразделения рабочие (участок по производству глазированных сырков)
акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат», за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в развитие пищевой и перерабатывающей
промышленности Алтайского края;

Шевченко Валентину Михайловну, контролера пищевой продукции участка по
выработке продукции пюр/пак цеха разлива акционерного общества «Барнаульский
молочный комбинат», за многолетний добросовестный труд и большой вклад
в развитие пищевой и перерабатывающей промышленности Алтайского края;

Шмакову Надежду Сергеевну, заместителя директора по практической
подготовке и НМО краевого государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Барнаульский базовый медицинский колледж»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования
учреждения;

Шойхета Якова Нахмановича, заведующего кафедрой факультетской хирургии
имени профессора И.И. Неймарка и госпитальной хирургии с курсом дополнительного
профессионального образования федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации,
за многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело подготовки
квалифицированных кадров и в связи с 80-летием со дня рождения;

Яблонскую Юлию Михайловну, начальника отдела кадров филиала
федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая
палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии»

4

по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого J f ^ f ^ P
Законодательного Собрания А.А. Романенко